REQUERIMENTO Nº       39/2005

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES QUANTO AO PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, na forma regimental, após consultado o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Secretário Municipal de Educação, Prof. Salim Andraus Júnior, um pedido de informações com relação ao programa de concessão de bolsas de estudos pela Municipalidade, para esclarecimento desta Edilidade.

Deseja-se saber exatamente quantas bolsas estão sendo concedidas anualmente e quem são os seus beneficiários, bem como se a legislação pertinente está sendo rigorosamente cumprida no que diz respeito aos critérios de escolha dos contemplados.

                                    SALA DAS SESSÕES, 16 de fevereiro de 2005.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL